СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 21.10.2011
               № 116/12
О принятии проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Собинский район Владимирской области

           В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:

        1. Принять проект изменений и дополнений в Устав   муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

          2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области на   15 ноября 2011 года в  15.00  часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, актовый зал администрации Собинского района.

            3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   создать комиссию в  следующем составе:

Потапова Любовь                                             - председатель Совета

Владимировна                                                    народных депутатов

Борисевич Николай                                          - первый заместитель главы

Владимирович                                                    района по социальным вопросам,

                                                                             управлению и работе с

                                                                             населением

Пронина Раиса                                                 -  консультант-юрист

Васильевна                                                          организационного отдела

                                                                              Совета народных депутатов

Кравченко Генриетта                                        - заведующий юридическим Эдуардовна                                                          отделом администрации района

Никитин Михаил                                               - депутат Совета народных

Вячеславович                                                       депутатов

Протасова Наталья                                               депутат Совета народных

Александровна                                                      депутатов

Андрианов Алексей                                            - депутат Совета народных

Юрьевич                                                                депутатов

         4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области в соответствии с  действующим законодательством.

           5. Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета
И.о.главы района

народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         Н.В.Борисевич

  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                         от 21.10.2011 №116/12
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      1. В части 1 статьи 5 Устава:

а)  пункт 5 после слов "в границах муниципального образования Собинский район Владимирской области,"дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Собинский район Владимирской области, и обеспечение безопасности дорожного движения на них,";

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) организация оказания на территории Собинского района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;";

в)  пункт 24  дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

г)  пункт 30 дополнить словами ", включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

д) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

"31) осуществление муниципального лесного контроля;";

е)  дополнить пунктом 32 следующего содержания:

"32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;";

ж) дополнить пунктом 33 следующего содержания:

"33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;";

з) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования Собинский район Владимирской области, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;";

и) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

       "35)   предоставление   помещения   для   работы   на    обслуживаемом административном участке муниципального образования Собинский район Владимирской области сотруднику,  замещающему должность участкового уполномоченного полиции;";

        к) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

       " 36) до 1 января  2017  года  предоставление  сотруднику,  замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи  жилого помещения на период  выполнения  сотрудником  обязанностей  по  указанной должности.";
2. пункт 5 части 1 статьи 6  признать утратившим силу с 1 января 2012 года;

3. дополнить Устав статьей  7.1 следующего содержания:

"Статья 7.1. Муниципальный контроль.

1. Органы местного самоуправления Собинского района вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".";
4. Пункт 22 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
 "22)  обеспечивает осуществление органами местного самоуправления Собинского района полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Владимирской области, в том числе по оборонным и мобилизационным вопросам, а именно:
22.1. осуществляет мероприятия по мобилизационной  подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Собинского района;
22.2. возглавляет суженное заседание администрации Собинского района;
22.3. возглавляет призывную комиссию по мобилизации;";

       5.    Часть  4 статьи 36 Устава  изложить в следующей редакции:
      "4.Органы и должностные лица местного самоуправления Собинского района в отношении которых контрольно-счетные органы вправе осуществлять внешний государственный и муниципальный финансовый контроль в установленные законами Владимирской области  сроки обязаны представлять в контрольно-счетные органы по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. "
       6. Подпункты б, и, к, пункта 1 настоящего приложения   вступают  в силу              с 1 января  2012 года.